Οἱ λόγοι ὁ μὴ <sup>ω</sup>) ἔχων συμπλοκήν ἢ διάξενον ἀπὸ τῆς διαθέσεως τοῦ επόντος ἢ διαζευκτικός ἢ συμπλεκτικός νοεῖται.

κξ'. <sup>χ</sup>). Ἐστι δὲ ὅτε καὶ ὁ συμπλεκτικὸς ἀντὶ διαζευκτικοῦ νοεῖται· ὡς ὅταν ἐπερωτῶ δοθῆται μοι καὶ τῷ κληρονόμῳ μου ἢ δοῦται με <sup>γ</sup>) καὶ τὸν κληρονόμον μου.

κη'. <sup>γ</sup>). Ὑλη <sup>ζ</sup>) τεμνομένη ἐστίν, ὡς τινές φασιν, ἢ ἐπὶ τούτην οὖσα, ἵνα τέμνοιτο· ὁ δὲ Σέρβιος φησιν, ἐκείνην εἶνα, ἵτις ὑποτιμηθεῖσα πάλιν ἐπὶ τῶν ψίζων ἢ κλάδων ἀναγεννᾶται· καλύμη δὲ ἀνέκλεκτός ἐστιν οἱ στάχνες οἱ ἐν τῷ θέρετροι ἐρριμένοι καὶ μήποι ἐκλεγέντες, οὐδέποτε οἱ γεωργοί, ὅταν σχολάσσονται <sup>α</sup>), ἀθροίζονται· <sup>β</sup>) γῆ ἐστιν ἢ προτιμηθεῖσα <sup>γ</sup>)) ἐπὶ ἔντα <sup>δ</sup>) ἀργήσασα, ἢν οἱ Γραιῖκοι νέασιν καλοῦσιν. ἀκέραιος δὲ ἐστιν, εἰς ἣν οὐποτε δεσπότης χάσιν τοῦ νέμειν θρέμματα ἐνέβαλε. βάλανος δὲ πίπτοντά ἐστιν ἢ ἀπὸ δέρδον πεσούσα. νομαία ὑλὴ ἐστὶν ἢ τῇ βοσκῇ τῶν θρεμμάτων ἀφορισθεῖσα.

κθ'. <sup>ε</sup>). Λειμών <sup>εε</sup>) ἐστιν, ἐν ᾧ εἰς τὸ λαβεῖν καρπὸν δρεπάνον μόνον ἐστὶ χρεία.

κλ'. <sup>η</sup> Ήττον <sup>η</sup>) καταβληθῆναι λέγεται καὶ τὸ μηδέ <sup>η</sup>) ὄλως καταβληθέν.

κλ'. Φαρερόν <sup>ς</sup>) ἐστι τὸ ἐνάπιον πολλῶν.

κβ'. Τῷ <sup>η</sup>) δύναματι τῆς ἀγωγῆς καὶ ἡ προσωπικὴ περιέχεται <sup>ι</sup>).

XXI. Rei appellatione et causae et iura continetur. <sup>L. 23.</sup>  
<sup>D. L. 16.</sup>

XXII. Hereditas est successio in universum ius, <sup>L. 24.</sup>  
quod defunctus habuit. <sup>D. eod.</sup>

XXIII. In solidum res mea est, in qua quis <sup>L. 25.</sup>  
oiumfructum vel servitutem habet. <sup>D. eod.</sup>

Pars rei est tam pro indiviso quam pro diviso. <sup>§. 1.</sup>

XXIV. Partus ancillae furtivae non est pars eius. <sup>L. 26.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

XXV. Ager dicitur locus sine villa aut aedificiis. <sup>L. 27.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

Stipendium dicitur, quia ex parvis nummis colligitur: idem etiam tributum vel vectigal dicitur ab eo, qui indicatur solventibus aut quod distribuatur militibus. <sup>§. 1.</sup>

XXVI. Alienat rem etiam qui patitur eam usucapi aut non utendo servitutes eius amittit. Qui autem non acquirit, non videtur alienare velut in eo, qui hereditatem repudiavit vel optione sibi reicta non utitur.

Oratio, quae coniunctionem vel disiunctionem non habet, ex mente dicentis vel disiunctiva vel coniunctiva intelligitur. <sup>§. 1.</sup>

XXVII. Interdum autem etiam coniunctiva (oratio) pro disiunctiva accipitur: ut, quum stipulor, dari mihi heredique meo vel dare me heredemque meum.

XXVIII. Silva caedua est, ut quidam aiunt, quae ad hoc est, ut caedatur. Servius autem dicit, illam esse, quae succisa rursus ex radicibus vel stirpibus renascitur. Stipula autem illecta sunt spicae in messe deictae et nondum lectae, quas agricolae, cum vacant, colligunt. Novalis terra est, quae praeccisa est vel per aliquod tempus cessavit, quam Graeci νέασιν vocant. Integra autem est, in quam nondum dominus pascendi causa pecora immisit. Glans autem caduca est, quae ex arbore cecidit. Pascua silva est, quae pastui pecorum destinata est.

XXIX. Pratum est, in quo ad percipiendum frumentum falce tantum opus est. <sup>L. 31.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

XXX. Minus solutum dicitur, etsi nihil omnino solutum sit. <sup>L. 32.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

XXXI. Palam est, quod in conspectu plurium est. <sup>L. 33.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

XXXII. Actionis nomine et personalis continetur. <sup>L. 34.</sup>  
<sup>D. eod.</sup>

<sup>a</sup>) Cap. 21, est tam in Synopsi cap. 23. p. 7. quam apud Fabr. Basil. T. I. p. 43. cap. κγ'. qui praesigit nomen Οὐλπ. Prooem. et in Sch. g. ad Bas. I. 60. tit. 5. c. 18. T. VII. p. 159. <sup>e</sup>) Fabr. add. αἱ, quod et a Synopsi abest. <sup>f</sup>) Syn. et Fabr. περιέχονται. <sup>g</sup>) Cap. 22. extat in Synopsi cap. 24. p. 7. et ap. Fabr. Basil. T. I. p. 43. cap. κδ'. et ap. Theod. <sup>h</sup>) Ita Cod. Coisl. Melius Synopsis et Fabr. δόλοιηρον δικαιόν. Theod. δόλοιηρον τοῦ δικαιοῦ. <sup>i</sup>) Cap. 23. extat ap. Fabr. Basil. T. I. p. 43. cap. κε'. et ex eo ap. Reitz. Theoph. p. 969. <sup>κε'</sup>. <sup>k</sup>) Cap. 24. est ap. Theod. et in Synopsi cap. 26. p. 7. et ap. Fabr. Sch. e. T. VII. p. 211. et Bas. T. I. p. 43. cap. κζ'. <sup>λ</sup>) δούλης deest in Synopsi. <sup>m</sup>) Totum cap. 25. est in Synopsi cap. 27. p. 7. et ap. Fabr. Bas. T. I. p. 43. sq. cap. κζ'. et Theod. <sup>η</sup>) in Gloss. Nom. s. v. Στιπερδίουμι. <sup>ν</sup>) τὸ στηρέσιον deest in Synopsi et ap. Fabr. et Gl. Nom. <sup>ο</sup>) Ita Cod. Coisl. Synops. et Fabr. melius ἀπὸ λεπίου. <sup>π</sup>) Synops. Fabr. et Gl. ηρμοῦντον. Verba γῆ. φόρος ibi desunt. <sup>ρ</sup>) Ita et Fabr. et Gl. Nom. Synops. autem κλασθαι. <sup>τ</sup>) Cap. 26. pr. est in Synopsi cap. 28. p. 8. et ap. Harmenopul. Tit. de V. S. §. 17. Hui. capit. 26. §. 1. est in Synopsi cap. 29. p. 8. Totum cap. 26. extat apud Fabr. Basil. T. I. p. 44. cap. κη'. et pro parte in Sch. g. ad Basil. lib. 29. Tit. 6. cap. 16. T. IV. p. 726. <sup>σ</sup>) Ita et Fabr. Sed Synops. et Harmenop. αὐτοῦ τῆς χρήσεως. <sup>τ</sup>) Synops. ἀχοησίᾳ. <sup>υ</sup>) Sic et Syn. Harm. Sed Fabr. τοῦ ἀπαγορεύσαντος κληρονόμου. <sup>ν</sup>) Fabr. male τῇ καταληφθεῖσῃ αὐτοῦ. <sup>ω</sup>) μὴ deest apud Fabr. <sup>χ</sup>) Hoc signum numeri habet Cod. Coisl. Ceterum hoc caput extat apud Fabr. Basil. T. I. p. 44. cap. κη'. <sup>γ</sup>) μέν Cod. Coisl. Sed recte Fabr. <sup>με</sup>. <sup>ζ</sup>) Totum hoc caput est in Fabr. Basil. T. I. p. 44. cap. κη'. In Synopsi cap. 30. p. 8. legitur sola definitio terrae novalis a νέατῃ — καλοῦσιν. <sup>α</sup>) Fabr. σχολάζουσιν. <sup>β</sup>) Deest δὲ in Synopsi. <sup>ε</sup>) Syn. γ. Fabrot. καὶ. <sup>δ</sup>) Fabrot. et Synops. ηρμαντόν. Melius, quum et textui latino conveniat. <sup>ε</sup>) Cap. 29. est et in Synopsi cap. κη'. a Leunclavio male redditum XXXI. p. 8. et in Basil. Fabr. T. I. p. 45. cap. λε'. <sup>εε</sup>) Haec tria capita κη'. λε'. in Cod. Coisl. cum cap. κη'. coniuncta sunt, indeque diversitas numerorum, quibus nos usi sumus, a numeris, qui passim in Cod. Coisl. appositi sunt, nascitur, quolibet loco diligenter notanda. <sup>ζ</sup>) Cap. 30. est in Basil. Fabr. T. I. p. 45. cap. λε'. et ap. Theod. <sup>ζζ</sup>) Fabr. μηδ' ὄλως. <sup>γ</sup>) Cap. 31. ibid. est cap. λη'. <sup>η</sup>) Cap. 32. ib. est cap. λη'. Ceterum cap. 30 — 32. neque in Synopsi, neque alibi, quam in Basil. Fabr. reperiuntur, ut animadverst Reitzius. <sup>ι</sup>) Fabr. addit ἀπατησις.